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Ponad 3000km pokonała komisja konkursowa podczas 11 wyjazdów, aby ostatecznie dokonać
oceny wsi i projektów zgłoszonych w konkursie „Piękna Wieś Dolnośląska 2012”. W 2011 r.
sołectwo Bystrzyca Górna zdobyło 2 miejsce, a w tym roku wyróżnienie.
  
Konkurs „Piękna Wieś Dolnośląska”, realizowany przez Wydział Rozwoju Obszarów Wiejskich,
to jeden z elementów wsparcia przygotowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa
Dolnośląskiego dla sołectw i gmin uczestniczących w Odnowie Wsi Dolnośląskiej. Konkurs ma
na celu wyłonienie oraz wypromowanie najlepszych, najbardziej innowacyjnych i wzorcowych
przykładów aktywności mieszkańców z terenów wiejskich. Opierając się na założeniu, iż na wsi
najlepiej działa zdrowa rywalizacja oparta na dobrym przykładzie - konkurs sprawia, iż wsie
mobilizując się realizują przedsięwzięcia, które w innej sytuacji by nie powstały lub ich zakres
byłby znacznie mniejszy.

Konkurs został zorganizowany w 4 kategoriach, zgłoszonych zostało 48 sołectw z 28 gmin.
Poszczególne kategorie: najpiękniejsza wieś (startowało 14 wsi), najpiękniejsza zagroda
(startowało 6 zagród), najlepsze przedsięwzięcie w odnowie wsi (zgłoszono 20 projektów),
najlepszy start w odnowie wsi (zgłoszono 13 projektów).

- Cieszy nas, że po raz kolejny zostaliśmy docenieni przez władze województwa
dolnośląskiego. Jest to znak, że praca społeczna, którą wykonujemy przy pomocy kilku
organizacji w Bystrzycy Górnej ma sens i została zauważona również poza granicami naszej
gminy. Z najlepszym przedsięwzięciem odnowy wsi - projektem „Zagospodarowanie centrum
wsi Bystrzyca Górna pod potrzeby turystyczno-rekreacyjne” odnieśliśmy sukces, zdobywając w
2011 r. II miejsce. Nasz wieloletni trud procentuje, a tego typu konkursy są wyzwaniem oraz
motywacją do dalszych działań, czego Bystrzyca Górna jest doskonałym przykładem – mówi
sołtys wsi Beata Szyszka.

Kategoria „Najpiękniejsza Wieś”:

I miejsce - Pęgów, gm. Oborniki Śląskie, 6000 zł
II miejsce - Międzygórze, gm. Bystrzyca Kłodzka, 4000 zł
III miejsce - Potasznia, gm. Milicz, 2000 zł

wyróżnienie - Bystrzyca Góra, gm. Świdnica, 1000 zł
wyróżnienie - Ławszowa, gm. Osiecznica, 1000 zł

Dodatkowo Moderatorzy Odnowy Wsi ufundowali trzy nagrody specjalne w postaci szkoleń z
zakresu tematycznego wybranego przez nagrodzone wsie. Edyta Rząsa – przyznała nagrodę
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wsi Różanka, gm. Międzylesie i Goworów, gm. Międzylesie, Krzysztof Szustka – warsztaty z
wypraw odkrywców dla wsi Bystrzyca Górna, gm. Świdnica oraz Chobienia, gm. Rudna. Trzecie
szkolenie ufundowane przez Danutę Nowak i Pawła Antoniewicza dla wsi Tyniec Mały w gminie
Kobierzyce.

Kategoria „Najpiękniejsza Zagroda”

I miejsce - Grażyna i Dariusz Jesionowscy, Goworów, gm. Międzylesie. 2000 zł
II miejsce - Władysława Gil i Wiktor Urbańczyk, Radzimowice, gm. Bolków 1500 zł
III miejsce - Bernadeta i Krzysztof Gryniewieccy, Luboradz, gm. Mściwojów 1000 zł
wyróżnienie - Anna i Sebastian Żywioł, Olszany gm. Strzegom

Kategoria „Najlepsze przedsięwzięcie odnowy wsi”

I miejsce - Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przez mieszkańców miejscowości,
Smreczyna, gm. Międzylesie, 3000 zł
II miejsce – „Dobrze mieć miedź”, Sieroszowice, gm. Radwanice, 2000 zł
III miejsce - Klub integracji międzypokoleniowej – aktywna wieś dzięki aktywnym seniorom,
Piława Dolna, gm. Dzierżoniów, 1000 zł

wyróżnienie - „Remontu się nie boimy, bo o pięknej świetlicy marzymy”- remont świetlicy i jej
otoczenia w sołectwie Podlesie - Podlesie, gm. Niemcza, 500 zł
wyróżnienie - „Turystyczny rozwój Lubiąża poprzez Ekomuzeum Cysterskie”, Lubiąż, gm.
Wołów, 500 zł

Kategoria "Najlepszy start w Odnowie Wsi"

I miejsce - „Bagno wciąga – cisza, spokój, lasy, zioła Twoja dusza jest wesoła” realizacja
programu krótkoterminowego, Bagno, gm. Oborniki Śląskie, 4000 zł
II miejsce - "Promocja i integracja wsi Rzeszówek poprzez stworzenie miejsca estradowego na
boisku oraz montaż witaczy", Rzeszówek, gm. Świerzawa, 3000 zł
III miejsce - "Mieszkańcy konsekwentnie dążą do realizacji wizji – wyróżnia nas tradycja i
aktywność mieszkańców”, Krzydlina Wielka, gm. Wołów, 2000 zł

wyróżnienie - "Owocowa kraina zabawy", Wierzowice, gm. Góra, 1000 zł
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